
 

Comune di Malborghetto-Valbruna – Atto di Liquidazione n. 192 del 25/03/2024 
 

 

Comune di Malborghetto-Valbruna 
 

Provincia di Udine 
 
 

 
Proposta nr. 17 Del 25/03/2024 
Determinazione nr. 192 Del 25/03/2024     
 

 
 
 

OGGETTO : Contratto collettivo decentrato integrativo territoriale anno 2023 per la Comunità di 
Montagna Canal del Ferro e Val Canale e i Comuni di Dogna, Malborghetto-
Valbruna, Pontebba e Resiutta. Liquidazione indennità di rischio autista scuolabus ai 
dipendenti del Comune di Malborghetto-Valbruna per l’anno 2023  

 
La presente determinazione è stata affissa all'albo pretorio per 15 giorni consecutivi, dal 29/03/2024 
e fino al  13/04/2024 senza reclami o denunce. 
 
 Il Responsabile della Pubblicazione 
 Dr.ssa Marzia Zanetti 
 



 

Comune di Malborghetto-Valbruna – Atto di Liquidazione n. 192 del 25/03/2024 
 

COPIA 
 
Il presente atto è esecutivo in data 25/03/2024. 
 
Riferimento pratica finanziaria : 2024/183 
 
 
  
 

 
 

Comune di Malborghetto-Valbruna 
Provincia di Udine 

 
UFFICIO PERSONALE 

 

 
Proposta nr. 17 del 25/03/2024 
Atto di Liquidazione nr. 192 del 25/03/2024   
 
OGGETTO: Contratto collettivo decentrato integrativo territoriale anno 2023 per la Comunità di 

Montagna Canal del Ferro e Val Canale e i Comuni di Dogna, Malborghetto-
Valbruna, Pontebba e Resiutta. Liquidazione indennità di rischio autista scuolabus 
ai dipendenti del Comune di Malborghetto-Valbruna per l’anno 2023  

 
IL TITOLARE DELLA POSIZIONE ORGANIZZATIVA 

 
ATTESO che, dal 22/02/2022 è stato istituito il Servizio Associato del Personale del Gemonese per 
i Comuni di Gemona del Friuli (capofila), Artegna, Bordano, Montenars, Trasaghis e la Comunità 
di Montagna del Gemonese, e dal 01/01/2023 ha aderito il Comune di Tarvisio e dal 02/01/2024 ha 
aderito la Comunità di Montagna Canal del Ferro e Val Canale anche per i Comuni di Dogna, 
Malborghetto-Valbruna, Pontebba, Resiutta: 

ENTE Approvazione Convenzione Gestione Servizio 
Associato del Personale 

Comune di Gemona del Friuli Deliberazione Consiliare n. 61 del 23/12/2021 
Comune di Artegna Deliberazione Consiliare n. 53 del 22/12/2021 
Comune di Bordano Deliberazione Consiliare n. 69 del 28/12/2021 

Comune di Montenars Deliberazione Consiliare n. 40 del 31/12/2021 
Comune di Trasaghis Deliberazione Consiliare n. 57 del 22/12/2021 

Comunità di Montagna del Gemonese Deliberazione Assemblea n. 34 del 21/12/2021 
Comune di Tarvisio Deliberazione Consiliare n. 73 del 25/11/2022 

Comunità di Montagna Canal del Ferro e 
Valcanale Deliberazione Assemblea n. 22 del 28/12/2023  

 
VISTO il Decreto Sindacale n. 9 del 02/05/2023 del Sindaco pro tempore del Comune di Gemona 
del Friuli col quale nomina la sottoscritta quale responsabile del Servizio Associato del Personale a 
decorrere dal 03/05/2023 fino al 02/05/2024; 
 
VISTA la deliberazione consiliare n. 10 del 05/05/2023, con la quale è stato approvato il Bilancio di 
Previsione 2023/2025; 
 
RICHIAMATO il Piano Integrato di Attività e Organizzazione 2023 – 2025 approvato con 
deliberazione di Giunta Comunale n. 65 del 30 giugno 2023; 



 

Comune di Malborghetto-Valbruna – Atto di Liquidazione n. 192 del 25/03/2024 
 

 
VISTA la delibera G.C. nr. 1 del 10/01/2024 di approvazione del PEG semplificato provvisorio 
2024 con assegnazione delle risorse ai TPO; 
 
VISTO il provvedimento del Sindaco n.15/RPS del 10.06.2019 di nomina dei titolari di Posizioni 
Organizzative; 

RICHIAMATA la deliberazione G.C. n. 69 del 30.05.2019 con la quale la titolarità della P.O.  
“Lavori Pubblici” è stata conferita al Sindaco pro – tempore Sig. Boris Preschern; 

RICHIAMATO il decreto prot.0005656 del 21/09/2021 reg. decreti n. 6 del Presidente della 
Comunità di montagna Canal del Ferro e Val Canale di nomina a far data dal 01.10.2021 dei 
Titolari di P.O. anche nell’ambito delle funzioni esercitate dalla Comunità per conto dei Comuni;  
 
VISTO il D.Lgs. n. 118 del 23 giugno 2013 “Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi 
contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma 
degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42”; 
 
VISTO il Contratto collettivo decentrato integrativo territoriale anno 2023 per la Comunità di 
montagna Canal del Ferro e Val Canale e i Comuni di Dogna, Malborghetto-Valbruna, Pontebba e 
Resiutta, del 22 dicembre 2023, in particolare l’art. 2 in tema di indennità, per quanto di interesse, 
di “condizioni di lavoro” di cui all’art. 6 del CCRL 15.10.2018, con specifico riferimento: 

- al rischio di maneggio contanti e alle attività di operaio/autista/mensa, per le quali viene 
fissato l’importo remunerativo giornaliero di € 1,70 

- all’indennità aggiuntiva di € 6,50 al giorno per la squadra operai durante il periodo della 
stagione invernale, dal 1° gennaio 2023 al 15 aprile 2023 e dall’15 novembre 2023 al 31 
dicembre 2023; 

- all’indennità aggiuntiva di € 1,80 per gli autisti di scuolabus durante il periodo scolastico; 

- alla responsabilità di Ufficiale di Stato civile e anagrafe e ufficio elettorale e di archivista 
informatico, per cui è prevista l’indennità di 300 € annui lordi (art. 2, lett. e), Contratto 
2023);   

- alla responsabilità dell’archivista informatico, per cui è prevista l’indennità di 300 € annui 
lordi (art. 2, lett. f), del Contratto 2022;  

- alle specifiche responsabilità di cui all’art. 21, comma 2, lett. e), CCRL 01.08.2002, e art. 
30, comma 1, CCRL 26.11.2004, per cui sono previste € 2.000,00 per il Comune di 
Malborghetto - Valbruna;  

 
RICHIAMATA la seguente determinazione dirigenziali di costituzione del Fondo per la 
Contrattazione decentrata integrativa per l’anno 2023 con cui è stato assunto l’impegno per 
l’indennità di condizioni di lavoro di cui all’art. 6 del CCRL 15.10.2018: 

IMP./EPF DETERM. CAP. DESCR. IMPEGNO SOGGETTO 

653/2023 735/2023 1089/0 Indennità personale 2023 DIPENDENTI COMUNALI PIAZZA PALAZZO 

VENEZIANO NR.1 MALBORGHETTO-

VALBRUNA (UD) cf.84004050302 pi. 

 
PRESO ATTO che la funzione di autista scuolabus è stata svolta dal dipendente comunale matricola 
41 dal 01/01/2023 al 31/12/2023, come da attestazione del Responsabile del servizio agli atti presso 
il Servizio Personale e allegata alla presente non pubblicabile e non visionabile; 
 



 

Comune di Malborghetto-Valbruna – Atto di Liquidazione n. 192 del 25/03/2024 
 

VISTO che dal tabulato delle presenze del dipendente matr. 41 risultano n. 185gg lavorati al quale 
viene riconosciuta un’indennità giornaliera di € 1,80; 
 
ATTESA la necessità di provvedere, unitamente agli emolumenti stipendiali di MARZO 2024, alla 
liquidazione della somma complessiva di € 333,00 a favore del dipendente matr. 41 a titolo di 
compenso per lo svolgimento dell’attività di autista scuolabus per n. 185gg dell’anno 2023; 
 
CONSIDERATO che la somma complessiva di € 333,00 trova copertura a valere sul capitolo 
1089/0, impegno 653/2023;  
 
CONSIDERATO che con la sottoscrizione del presente atto si intende rilasciato il parere favorevole 
di regolarità tecnica e la correttezza dell'azione amministrativa ai sensi dell’art. 147-bis del D.Lgs. 
n.  267/2000 e s.m.i.; 
 
VISTO lo Statuto Comunale; 
 
VISTO l’art. 184 del D.Lgs. n. 267/2000 e s.m. ed int.; 
 

DETERMINA 
 

1) Di dare atto di quanto sopra esposto; 
 

2) Di prendere atto dell’attestazione del Responsabile del servizio attestante l’effettivo 
svolgimento della funzione di autista scuolabus nell’anno 2023 da parte del dipendente matr. 
41; 

 
3) Di liquidare, unitamente agli emolumenti stipendiali di MARZO 2024, la spesa complessiva d i 

€ 333,00 per l’indennità di cui sopra, calcolata per l’anno 2023, per n.185 giorni complessivi, 
come da prospetto che si allega (non visionabile e non pubblicabile); 

 
4) Di imputare la spesa complessiva di € 333,00 sul capitolo 1089/0, imp. 653/2023; 

 
5) Di trasmettere la presente determinazione di liquidazione all’Ufficio Ragioneria ai fini 

dell’emissione del relativo mandato di pagamento; 
 
6) Di attestare, con la sottoscrizione, la regolarità e correttezza amministrativa del presente atto, a i 

sensi e per gli effetti di cui all’articolo 147-bis del D.Lgs. n. 267/2000. 
 

ATTESTA 
 
Ai sensi dell’art. 6-bis della L. n. 241/1990 e successive modifiche ed integrazioni, nonché dell’art. 
7 del D.P.R. n. 62/2013, di non trovarsi in situazione di conflitto di interessi, nemmeno potenziale, 
per quanto attiene al procedimento concluso con l’adozione del presente atto. 
 
 
Malborghetto, lì 25/03/2024   
  
 
 

Il Titolare della P.O. 
Cristina Collavizza 

 



 

Comune di Malborghetto-Valbruna – Atto di Liquidazione n. 192 del 25/03/2024 
 

 
 
 
 
 



 

Comune di Malborghetto-Valbruna – Atto di Liquidazione n. 192 del 25/03/2024 
 

 
 
 
È copia conforme all’originale. 
 

L’IMPIEGATO RESPONSABILE 
  
__________________________ 

 
 
 



 Atto n. 192 del 25/03/2024

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: ZANETTI MARZIA
CODICE FISCALE: ZNTMRZ75E42L483O
DATA FIRMA: 29/03/2024 09:59:11
IMPRONTA: A4CEDF6865548D9AA1E2B2ED7101B6E4B1D9777C41C35A64B0F9BC2360E6F9A8
          B1D9777C41C35A64B0F9BC2360E6F9A8DC32E65E729ACFA27EBCD49CEDEDA884
          DC32E65E729ACFA27EBCD49CEDEDA8846BF56866621AD3DA0843592DCD1C3885
          6BF56866621AD3DA0843592DCD1C3885EAA54EEFBFFAB0D65B32E8950BDA2D61


